d) Gen. 9, 6.

e) Psal. 13, 3.

Pax, et dilectio mutua servanda.

f) Rom. 12, 18. g) Matth. 5, 23-24. Ambr. lib. 1. offic. c. 48.

h) I. Ioan. 3, 15.

i) I. Cor. 13, 4. Quomodo charitas haec omnia sit, vide Thom. in 1. 2. q. 23. art. 1. ad 2.

k) Lucae 21, 19. Beneficentia, et eius officium.

Vide Thom. in 2. 2. q. 3. art. 1.

l) I. Cor. 13, 4.

beneficentiae virtus late patet, eiusque officium in iis rebus maxime versatur, ut pauperibus suppeditemus res necessarias, cibum esurientibus, sitientibus potum demus, nudos vestiamus; et quo quisque opis nostrae magis indiget, eo in illum plus liberalitatis conferamus.

18. *Quo modo omnium charitatis officiorum perfectissimum sit inimicorum dilectio.*

Thom. in 2. 2.
q. 26. art. 8. 9.

a) Matth. 5, 44.

b) Rom. 12, 20.

Haec beneficentiae, et bonitatis officia, quae per se sunt illustria, eo fiunt illustriora, si inimicis praestentur. Ait enim Salvator: a) *Diligite inimicos vestros, benefacite his, qui oderunt vos; quod etiam Apostolus monet illis verbis: b) Si esurierit inimicus tuus, ciba illum: si sitit, potum da illi: hoc enim faciens, carbones ignis congeres super caput eius. Noli vinci a malo, sed vince in bono malum.* Deinde, si charitatis legem spectemus, quae benigna est; omnia, quaecumque ad mansuetudinem, lenitatem, aliasque id generis virtutes pertinent, officia colere, ea lege praescribi intelligemus.

19. *Qua praecipue re charitas proximi, quae hic imperatur, elucescat.*

Condonandas esse iniurias haec loca scripturae demonstrant.
Deut. 32, 35.
1. Reg. 25, 32.
33. et 24, 5. 7. 8.
2. Reg. 19, 29.
Psal. 7, 5.
Eccl. 28. per tot.
Isa. 59, 6.
Matth. 6, 14. 15.
Marc. 11, 25. 26.
Lucae 6, 38.
Act. 7, 59.

At vero longe omnium praestantissimum officium, quod charitatis plenissimum est, in quo maxime nos exercere convenit, illud est, ut iniurias, quas accepimus, aequo animo remittamus, atque condonemus. Quod ut plane efficiamus, saepe nos divinae litterae, ut antea dictum est, monent, atque hortantur; cum non beatos solum eos dicant, qui ita prorsus faciunt, sed errorum etiam veniam iisdem a Deo datam affirmant: qui vero hoc ipsum facere negligunt, aut omnino recusant, illam non consequuntur. Sed quoniam ulciscendi libido hominum mentibus fere insita est; parochus maximam in eo diligentiam ponat, necesse est, ut iniuriarum oblivisci, easque remittere christianum hominem oportere, non doceat solum, sed penitus etiam fidelibus persuadeat. Cumque haec ipsa de re apud sacros scriptores multa fiat mentio, eos consulat ad refellendam illorum pertinaciam, qui in ulciscendi cupiditate animo obstinato sunt, atque obfirmato. Argumenta in promptu habeat, quae illi patres gravissima, et ad eam rem maxime accommodata pie adhibuerunt.